ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  31.01.2024       № 119

 г.Невельск

О внесении изменений и дополнений в

муниципальную программу «Развитие

образования в муниципальном образовании

«Невельский городской округ»,

утвержденную постановлением

администрации Невельского городского

округа от 22.09.2020 № 1438» (в ред. от

22.03.2021 № 354, от 25.06.2021 № 903, от

21.12.2021 № 1940, от 28.01.2022 № 116, от

09.08.2022 № 1118, от 27.12.2022 № 2068, от

01.02.2023 № 138, от 07.04.2023 № 534, от

15.05.2023 № 722, от 25.07.2023 № 1085, от

29.09.2023 № 1463, от 30.11.2023 № 1857, от

25.12.2023 № 2105)

В соответствии с Решение Собрания № 510 от 26.12.2023 года «О

внесении изменений и дополнений в Решение Собрания Невельского городского

округа от 20.12.2022 № 410 «О местном бюджете Невельского городского округа

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в соответствии с Решение

Собрания № 506 от 19.12.2023 года «О местном бюджете Невельского городского

округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь

статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской

округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в

муниципальном образовании «Невельский городской округ» (далее - Программа),

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от

22.09.2020 № 1438 (в ред. от 22.03.2021 № 354, от 25.06.2021 № 903, от 21.12.2021

№ 1940, от 28.01.2022 № 116, от 09.08.2022 № 1118, от 27.12.2022 № 2068, от

01.02.2023 № 138, от 07.04.2023 № 534, от 15.05.2023 № 722, от 25.07.2023 №

1085, от 29.09.2023 № 1463, от 30.11.2023 № 1857, от 25.12.2023 № 2105)

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в

новой редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

Прогнозный объем финансового

обеспечения Программы составляет – 4 469

250,700 тыс. рублей

1.2. Внести в Подпрограмму 1 «Повышение качества и доступности

дошкольного образования» следующие изменения:

1.2.1. Раздел паспорта «Объёмы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1.3. Внести в Подпрограмму 2 «Повышение доступности и качества

общего образования, в том числе в сельской местности» следующие изменения:

1.3.1. Раздел паспорта «Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы» читать в следующей редакции:

Объёмы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 2 163

562,600 тыс. руб.

1.4. Внести в Подпрограмму 3 «Развитие системы воспитания,

дополнительного образования и социальной защиты детей» следующие

изменения:

1.4.1. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» читать в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 332

056,400 тыс. руб.

2. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам» к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет -

сайте администрации Невельского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице- мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа     А.В. Шабельник

Объёмы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 1 765

819,300 тыс. рублей

Приложение № 1

к постановлению

администрации

Невельского городского округа

от 31.01.2024 №119

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Развитие образования в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ»,

утвержденной постановлением

администрации Невельского

городского округа

от 22.09.2020 № 1438

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам
Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

ГРБС Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего  2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная

программа

"Развитие

образования в

муниципальном

образовании

"Невельский

городской

округ"

  Всего 4 469 250,700 854 529,000 928 334,200 941 479,200 888 867,500 856 040,800 852 032,500

федеральный

бюджет
114 237,900 21 582,600 19 082,000 20 442,300 26 160,600 26 970,400 26 746,000

областной бюджет  3 135 039,100 594 727,100 613 977,700 622 376,000 644 670,200 660 024,300 673 641,900

местный бюджет    1 219 973,700 238 219,300 295 274,500 298 660,900 218 036,700 169 046,100 151 644,600

Отдел

образования

Всего  4 281 821,300 803 952,300 872 750,100 914 115,300 864 752,300 826 251,300 813 985,700

федеральный

бюджет
114 237,900 21 582,600 19 082,000 20 442,300 26 160,600 26 970,400 26 746,000

областной бюджет  2 959 583,300 549 295,800 560 894,400 597 421,100 621 062,000 630 910,000 636 600,600

местный бюджет    1 208 000,100 233 073,900 292 773,700 296 251,900 217 529,700 168 370,900 150 639,100

Отдел КС и

ЖКХ

Всего  134 274,100 38 744,300 52 550,200 16 612,300 10 327,800 16 039,500 27 046,800

областной бюджет  123 558,200 33 599,600 50 665,200 14 843,300 9 822,000 15 364,300 26 041,300

местный бюджет    10 715,900 5 144,700 1 885,000 1 769,000 505,800 675,200 1 005,500

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

молодежной

политики

Всего  2 480,300 300,000 1 013,700 1 166,600 0,000 0,000 0,000

областной бюджет  1 227,500 300,000 398,700 528,800 0,000 0,000 0,000

местный бюджет

1 252,800 0,000 615,000 637,800 0,000 0,000 0,000

Отдел по

имуществу,

землепользован

ию,

архитектуре и

градостроител

ьству

Всего  50 427,100 11 465,200 1 950,000 9 511,900 13 750,000 13 750,000 11 000,000

областной бюджет  50 427,100 11 465,200 1 950,000 9 511,900 13 750,000 13 750,000 11 000,000

местный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

АНГО Всего  247,900 67,200 70,200 73,100 37,400 0,000 0,000

областной бюджет  243,000 66,500 69,400 70,900 36,200 0,000 0,000

местный бюджет 4,900 0,700 0,800 2,200 1,200 0,000 0,000

Другие вопросы

в области

образования

  Всего 207 564,500 41 614,900 44 996,300 48 022,400 38 782,100 34 148,800 29 091,800

областной бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 207 564,500 41 614,900 44 996,300 48 022,400 38 782,100 34 148,800 29 091,800

Дополнительны

е гарантии

молодежи,

проживающей и

работающей в

Сахалинской

области за счет

средств

областного

бюджета (Закон

106-ЗО от

23.12.2005 г.)

Отдел

образования

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет  0,000

местный бюджет

0,000

Обеспечение

деятельности

Отдел

образования

Всего  207 564,500 41 614,900 44 996,300 48 022,400 38 782,100 34 148,800 29 091,800

областной бюджет  0,000

подведомственн

ых учреждений

местный бюджет
207 564,500 41 614,900 44 996,300 48 022,400

38 782,100 34 148,800 29 091,800

1.1

Подпрограмма

"Повышение

качества и

доступности

дошкольного

образования"

  Всего 1 765 819,300 333 110,500 399 975,400 366 551,900 341 437,000 324 992,400 336 241,700

областной бюджет  1 299 864,800 232 521,100 269 051,100 256 409,900 269 180,000 272 945,700 287 137,600

местный бюджет

465 954,500 100 589,400 130 924,300 110 142,000 72 257,000 52 046,700 49 104,100

Обеспечение

доступности и

повышение

качества

дошкольного

образования

Отдел

образования

Всего 1 667 951,500 321 010,000 353 585,300 353 131,500 331 171,800 309 052,900 309 294,900

областной бюджет  1 210 085,800 225 029,300 224 002,000 244 151,300 259 321,800 257 581,400 261 096,300

местный бюджет 457 865,700 95 980,700 129 583,300 108 980,200 71 850,000 51 471,500 48 198,600

АНГО Всего  247,900 67,200 70,200 73,100 37,400 0,000 0,000

областной бюджет  243,000 66,500 69,400 70,900 36,200

местный бюджет 4,900 0,700 0,800 2,200 1,200

Капитальный

ремонт зданий

функционирующ

их дошкольных

учреждений

ОКС и ЖКХ  Всего  97 867,800 12 033,300 46 319,900 13 347,300 10 227,800 15 939,500 26 946,800

областной бюджет  89 779,000 7 425,300 44 979,700 12 187,700 9 822,000 15 364,300 26 041,300

местный бюджет
8 088,800 4 608,000 1 340,200 1 159,600 405,800 575,200 905,500

1.2

Подпрограмма

"Повышение

доступности и

качества общего

образования, в

том числе в

сельской

местности"

  Всего  2 163 562,600 404 968,300 414 160,800 452 224,400 451 413,900 440 795,200 433 611,800

федеральный

бюджет
114 237,900 21 582,600 19 082,000 20 442,300 26 160,600 26 970,400 26 746,000

областной бюджет  1 658 014,200 319 261,200 314 793,800 329 925,500 344 728,900 349 304,800 349 309,600

местный бюджет

391 310,500 64 124,500 80 285,000 101 856,600 80 524,400 64 520,000 57 556,200

Обеспечение

качества

общего

образования

Отдел

образования

Всего 1 910 194,600 352 158,500 382 174,700 418 063,900 416 864,500 401 676,400 394 755,400

федеральный

бюджет
60 743,400 12 171,100 11 910,600 12 022,700

12 319,500 12 319,500 12 319,500

областной бюджет  1 533 793,700 279 101,100 294 199,800 307 645,900 326 427,800 326 419,100 326 423,900

местный бюджет 376 400,900 60 886,300 76 064,300 98 395,300 78 117,200 62 937,800 56 012,000

Капитальный

ремонт

ОКС и ЖКХ  Всего  21 910,000 21 900,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет  21 680,800 21 680,800

общеобразовате

льных

учреждений

местный бюджет

229,200 219,200

10,000

Реализация в

Сахалинской

области

общественно

значимых

проектов,

основанных на

местных

инициативах в

рамках проекта

"Молодежный

бюджет"

Отдел

образования

Всего  38 466,100 2 525,300 7 575,900 8 162,500 10 101,200 10 101,200 10 101,200

областной бюджет  38 080,600 2 500,000 7 500,000 8 080,600 10 000,000 10 000,000 10 000,000

местный бюджет 385,500 25,300 75,900 81,900 101,200 101,200 101,200

Отдел

образования,

ОКС и ЖКХ

Всего  10 169,600 4 811,000 2 669,800 2 488,800 100,000 100,000 100,000

областной бюджет  8 537,900 4 493,500 2 125,000 1 919,400

местный бюджет

1 631,700 317,500 544,800 569,400 100,000 100,000 100,000

Организация

питания детей в

общеобразовате

льных

учреждениях

Отдел

образования

Всего  115 618,900 23 573,500 21 160,200 21 595,600 22 360,100 26 929,500 27 267,100

федеральный

бюджет
47 034,500 9 411,500 6 591,200 6 516,000

11 853,000 12 662,800 13 038,400

областной бюджет  55 921,200 11 485,800 10 969,000 12 279,600 8 301,100 12 885,700 12 885,700

местный бюджет 12 663,200 2 676,200 3 600,000 2 800,000 2 206,000 1 381,000 1 343,000

Федеральный

проект

"Современная

школа"

ОКС и ЖКХ  Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет  0,000

местный бюджет 0,000

Обеспечение

деятельности

советников

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями в

общеобразовате

льных

организациях

Отдел

образования

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный

бюджет
6 460,000

580,200 1 903,600 1 988,100 1 988,100 1 388,100

областной бюджет  0,000

местный бюджет

0,000

1.3

Подпрограмма

 Всего  332 056,400 74 835,300 69 201,700 74 680,500 57 234,500 56 104,400 53 087,200

областной бюджет  176 917,100 42 944,800 30 132,800 36 040,600 30 761,300 37 773,800 37 194,700

"Развитие

системы

воспитания,

дополнительног

о образования и

социальной

защиты детей"

местный бюджет

155 139,300 31 890,500 39 068,900 38 639,900 26 473,200 18 330,600 15 892,500

Обеспечение

деятельности

учреждений

дополнительног

о образования

Отдел

образования

Всего  106 397,500 25 716,800 25 546,100 22 233,000 18 798,400 14 103,200 12 047,900

областной бюджет  713,900 70,800 95,000 152,000 195,700 200,400 205,400

местный бюджет
105 683,600 25 646,000 25 451,100 22 081,000 18 602,700 13 902,800 11 842,500

Реализация

социальных прав

и гарантий

детей-сирот и

детей,

оставшихся без

попечения

родителей

Отдел

образования

Всего  116 272,800 30 668,100 23 660,400 24 394,700 15 270,900 22 278,700 24 444,600

областной бюджет  116 272,800 30 668,100 23 660,400 24 394,700 15 270,900 22 278,700 24 444,600

местный бюджет 0,000

Отдел по

управлению

имуществом и

землепользова

нию

Всего  50 427,100 11 465,200 1 950,000 9 511,900 13 750,000 13 750,000 11 000,000

областной бюджет  50 427,100 11 465,200 1 950,000 9 511,900 13 750,000 13 750,000 11 000,000

местный бюджет
0,000

ОКС и ЖКХ  Всего  4 326,700 0,000 3 560,500 766,200 0,000 0,000 0,000

областной бюджет  3 560,500

3 560,500 736,200

местный бюджет 766,200   30,000

Развитие

системы

отдыха детей,

их оздоровления

и занятости

Отдел

образования

Всего  29 143,300 6 135,200 6 674,700 7 765,700 5 115,200 3 452,500 3 244,700

областной бюджет  4 715,300 440,700 468,200 717,000 1 544,700 1 544,700 1 544,700

местный бюджет 24 428,000 5 694,500 6 206,500 7 048,700 3 570,500 1 907,800 1 700,000

отдел

культуры,

спорта и

молодежной

политики

Всего  2 480,300 300,000 1 013,700 1 166,600 0,000 0,000 0,000

областной бюджет  1 227,500 300,000 398,700 528,800

местный бюджет
1 252,800

615,000 637,800

Поддержка и

развитие

учебно-

воспитательной

работы

Отдел

образования

Всего  4 308,700 0,000 1 446,300 1 642,400 800,000 420,000 350,000

областной бюджет  0,000

местный бюджет
4 308,700

1 446,300 1 642,400 800,000 420,000 350,000

Обеспечение

персонифициров

анного

финансирования

дополнительног

о образования

Отдел

образования

Всего  18 700,000 550,000 5 350,000 7 200,000 3 500,000 2 100,000 2 000,000

областной бюджет  0,000

местный бюджет

18 700,000 550,000 5 350,000 7 200,000 3 500,000 2 100,000 2 000,000

Федеральный

проект "Успех

каждого

ребенка"

Отдел

образования

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет  0,000

местный бюджет 0,000